

SEURB

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

PREFEITURA DE
BELEM

ANEXO H

ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO PARA JOGO DE DAMA E XADREZ - MODELO SEURB								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
01		MOVIMENTO DE TERRA						
01.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (base da mesa)	M³	0,096	22,50	29,25	2,80	
01.2	030011	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (bancos)	M³	0,192	22,50	29,25	5,61	
01.3	030254	Reaterro compactado	M³	0,288	25,69	33,40	9,61	18,02
02		FUNDAÇÃO						
02.1	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 10cm (base da mesa)	M³	0,006	351,91	457,48	2,74	
02.2	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 10cm (bancos)	M³	0,013	351,91	457,48	5,94	
02.3	040283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)-bancos e mesa	M³	0,192	1.482,97	1.927,86	370,14	378,82
03		CONCRETO						
03.1	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente (Pilar mesa)	M³	0,017	1.534,67	1.995,07	33,91	
03.2	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente (tampo mesa)	M³	0,018	1.534,67	1.995,07	35,91	
03.3	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente (Pilar bancos)	M³	0,010	1.534,67	1.995,07	19,95	
03.4	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma apatente (tampo banco)	M³	0,008	1.534,67	1.995,07	15,96	105,73
04		REVESTIMENTO						
04.1	111291	Pastilha de porcelana 5x5cm	M²	0,160	141,47	183,91	29,42	29,42
05		PINTURA						
05.1	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M²	3,150	15,62	20,31	63,96	63,96
06		DIVERSOS						
06.1	180102	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M²	1,000	19,27	25,05	25,05	
06.2	180508	Tubo em PVC - 150mm (LS)		1,50	35,03	45,54	68,30	93,35
					TOTAL GERAL FINAL			689,30